22 Οὔτε δὴ σῶς θάπειρον οἴ' τε σὺ πε-  
περασμένῳ χερῷ μιελθεῖν, δὰλος σὺ αὐτοίρῳ τὸ  
πεπερασμένον δὲλλος αὐτὸς χερόνος \* ἵ, Καὶ γὰρ  
μέγεθος εἶσαι αὐτοίρον· εἰσὶ τε τὸ μέγεθος, καὶ  
οὐχί χερόνος. 23 Εἶναι γάρ τοι πεπερασμένον  
μέγεθος, εἴφερος οὐδὲ αβ· χερόνος οὐδὲπειρος· \* εἴφε-  
ρος γάρ τοι τὸ χερόνησον πεπερασμένον,  
εἴφερος φίλος μιελθεῖν τὸ μέγεθος,  
καὶ εἶσαι μιεληλυθός, εἴφερος βε· τὸ μέγεθος οὐδὲ πα-  
παμετρήσει τὸ εἴφερος φίλος, οὐδὲ ἐλλείψει, οὐδὲ παρ-  
εῖσαι· οὐδὲ φέρει γάρ τοι τὸ εἴσαι γάρ τοι αὐτοὶ τὸ ίσον  
βε· μέγεθος σὺ ίσως χερόνῳ μιελθεῖν, τὸ μέγεθος οὐδὲ πα-  
παμετρήσει τὸ οὐλον, πεπερασμένος εἶσαι οὐ πᾶς  
χερόνος, σὺ δὲ μιελθεῖν. Εἰσὶ ίσα γάρ μιακρεθήσε-  
ται, καὶ τὸ μέγεθος. 24 Εἰπομένη, εἰ μή πατεῖ-  
μέγεθος σὺ αὐτοίρῳ χερῷ μιελθεῖν, δὲλλος σὸδε-  
χεται καὶ σὺ πεπερασμένῳ μιελθεῖν, οἴ το  
βε· τὸ μέγεθος μετρήσει τὸ πατεῖν, καὶ τὸ ίσον σὺ  
ισως μιελθεῖν. οὕτω πεπερασμένος εἶσαι Καὶ οὐχί χερό-  
νος. οὕτη μὲν οὐχί εἴτε αὐτοίρῳ μιελθεῖν τὸ βε, φάσειρος,  
εἴληφθεῖν. οὕτω πεπερασμένος πεπερασμένος οὐχί ρόνος.

A ergo si semper conuersio est vera, conuer-  
tendo autem semper fit diuisio; perspi-  
cuum est omne tempus esse continuum.

18 Simul autem patet omnem magnitudinem esse continuam : quoniam iisdem & æqualibus diuisionibus tempus & magnitudo diuiduntur.

19 Præterea etiam ex sermonibus qui vulgo haberi solent, perspicuum est, si tempus sit continuum, etiam magnitudinem esse continuam: siquidem dimidio tempore pertransit dimidium spatij, & omnino minori tempore minus spatij. eadem enim diuisiones erunt temporis ac magnitudinis.

20 Et si alterutrum est infinitum , etiam alterum infinitum est . & ut alterum , ita etiam alterum . veluti , si tempus sit extremis infinitum , etiam longitudo extremis infinita erit . si vero illud est diuisione infinitum : diuisione erit infinita etiam magnitudo . sin autem utroque modo tempus , utroque modo etiam magnitudo .

21 Ideoque Zenonis ratio falsum sumit, non posse *aliquid* infinita pertransire, seu tangere infinita singillatim tempore finito. nam & longitudo, & tempus; & omnino continuum bifariam dicitur infinitum: *nimirum* vel diuisione, vel extremis. Quæ igitur secundum quantitatem sunt infinita, non possunt tangi tempore finito: quæ verò secundum diuisionem, possunt: quoniam & ipsum tempus ita est infinitum. quare tempore infinito, non finito, accedit ut *aliquid* pertranseat infinita: ac tangat infinita infinitis, non finitis. 22 Ergo nec infinitum potest finito tempore pertransiri, nec infinito finitum: sed si tempus infinitum sit, etiam magnitudo erit infinita, &, si magnitudo, etiam tempus.

23 Esto namque finita magnitudo , vbi  
et tempus infinitum, vbi s. sumitur igitur  
aliqua pars temporis finita, vbi s. hoc igitur  
tempore conficiet aliquam partem ma-  
gnitudinis : ac pertranscat partem, vbi s.  
hæc verò aut metietur magnitudinem et, aut  
deficiet , aut superabit : nihil enim refert  
nam si semper e qualem magnitudinem par-  
ti s., æquali tempore conficit, hæc autem  
metitur totam magnitudinem : uniuersum  
tempus, quo pertransiit, finitum erit: quan-  
doquidem in partes e quales diuidetur, sic ut  
& magnitudo. 24 Præterea si non omnem  
magnitudinem infinito tempore pertran-  
sit, sed aliquam tempore finito pertransi-  
re potest, ut partem s., hæc autem metitur  
totum: certè e qualem partem æquali tempo-  
re pertransit. quare tempus finitum erit.  
Quod autem non infinito tempore mobile  
pertranscat partem s., perspicuum erit, si  
sumptum fuerit ab altera parte finitum cœpus.

nam si minori tempore conficit partem ,  
necessæ est hoc esse finitum , cùm alter ter-  
minus adsit. 25 Eadem est demonstratio,  
& si ponatur longitudo esse infinita ; tem-  
pus vero , finitum.

26 Patet igitur ex iis quæ dicta sunt , neque lineam , neque superficiem , neque omnino ullum cōtinuum esse indiuiduum , non solum ob id quod nunc dictum fuit , sed etiam quia accidet diuidi quod est indiuidum . cūm enim in omni tempore sit celerius ac tardius , celerius autem plus conficiat æquali tempore : fieri potest , ut conficiat duplam aut sesquiplam longitudinem : quandoquidem hæc potest esse ratio celeritatis . latum igitur est velocius per longitudinem sesquiplam eodem tempore : ac diuidantur magnitudines , velocioris quidem , vbi  $\alpha$  ,  $\beta$  ,  $\gamma$  , in tres partes indiuiduas : tardioris autem duas , vbi  $\zeta$  ,  $\eta$  . ergo etiam tempus diuidetur in tres partes indiuiduas : quoniam æquale spatium æquali tempore conficit . diuidatur igitur tempus in  $\lambda$  ,  $\mu$  ,  $\nu$  . rursus quia tardius latum est per  $\zeta\eta$  , tempus igitur secabitur in duas partes . itaque quod est indiuidum , diuidetur : & quod partibus vacat , non pertransit indiuiduo tempore , sed longiori . Perspicuum igitur est , nullum continuum partibus carere .

*Momentum esse individuum, & nihil in momento moueri, vel quiescere.*

**N**ecessa autem est, momentum, quod non per aliud, sed per se & primò dicatur, esse individuum, ac tale momentum in omni tempore inesse. est enim extremum quiddam præteriti, citra quod nihil est futuri: & rursus futuri, ultra quod nihil est præteriti : quod quidem diximus esse utriusque terminum. 2 Hoc autem si ostensum fuerit tale esse per se, atque idem : simul perspicuum erit esse individuum. 3 Necesse igitur est, momentum quod est utriusque temporis extremum, esse idem. nam si sit diuersum, non poterit alterum alteri deinceps esse, propterea quod non est continuum ex iis quæ partibus vacant. si vero utrumque seorsum est , tempus erit interiectum: omne enim continuum est tale, ut sit aliquid synonymum extremis interiectum. at qui si tempus est, quod est interiectum, dividuum erit: quia probatum est omne tempus esse dividuum. quapropter momentum erit dividuum. quod si momentum sit dividuum, erit aliquid præteriti in futuro, & futuri in præterito. id enim quo dividetur, praesens ac futurum tempus distinguit.